E5.8) Talibus incensus dictis senioris amici / tum uero in curas *animum diducitur* omnis
(5.719-20)

E5.9) tris Eryci uitulos et Tempestatibus agnam / caedere deinde iubet soluique ex
ordine funem. / **ipse** *caput tonsae foliis euinctus* oliuae / stans procul in prora pateram
tenet, extaque salsos / proicit in fluctus ac uina liquentia fundit (5.772-6)

E5.10) iamque adeo scopulos Sirenum aduecta subibat, / difficilis quandam
multorumque ossibus albos / (tum rauca adsiduo longe sale saxa sonabant), / cum pater
amisso fluitantem errare magistro / sensit, et **ipse** ratem nocturnis rexit in undis / multa
gemens casuque *animum concussus* amici / ‘o nimium caelo et pelago confise sereno, /
nudus in ignota, Palinure, iacebis harena’ (5.864-71)

E6.1) ‘sic demum lucos Stygis et regna inuia uiuis / aspicies’. dixit, pressoque obmutuit
ore. / **Aeneas** maesto *defixus lumina* uultu / ingreditur linquens antrum, caecosque
uolutat / euentus animo secum (6.154-8)

E6.2) quattuor hic primum *nigrantis terga iuuencos* / constituit frontique inuergit uina
sacerdos, / et summas carpens media inter cornua saetas / ignibus imponit sacris,
libamina prima, / uoce uocans Hecaten caeloque Ereboque potentem (6.243-7)

E6.3) tum consanguineus Leti Sopor et mala mentis / Gaudia, mortiferumque aduerso in
limine Bellum, / ferreique Eumenidum thalami et **Discordia** demens / uipereum *crinem*
uittis innexa cruentis (6.278-81)

E6.4) ‘quem fugis? extremum fato quod te adloquor hoc est’. / talibus Aeneas ardentem
et torua tuentem / lenibat dictis animum lacrimasque ciebat. / **illa** solo fixos oculos
auersa tenebat / nec magis incepto uultum sermone mouetur / quam si dura silex aut stet

Marpesia cautes (6.466-71)

E6.5) Atque hic Priamiden laniatum corpore toto / **Deiphobum** uidet et *lacerum crudeliter ora, / ora manusque ambas, populataque tempora raptis / auribus et truncas in honesto uulnere naris. / uix adeo agnouit pauitatem ac dira tegentem / supplicia, et notis compellat uocibus ultro* (6.494-9)

E7.1) **laurus** erat tecti medio in penetralibus altis / *sacra comam* multosque metu seruata per annos, / quam pater inuentam, primas cum conderet arces, / ipse ferebatur Phoebo sacrasse Latinus, / Laurentisque ab ea nomen posuisse colonis (7.59-63)

E7.2-E7.3-E7.4) praeterea, castis adolet dum altaria taedis, / et iuxta genitorem astat **Lauinia** uirgo, / uisa (nefas) longis comprehendere crinibus ignem / atque omnem *ornatum flamma crepitante cremari, / regalisque accensa comas, accensa coronam / insignem gemmis; tum fumida lumine fuluo / inuolui ac totis Volcanum spargere tectis* (7.71-7)

E7.5) saucus at quadripes nota intra tecta refugit / successitque gemens stabulis, questuque cruentus / atque imploranti similis tectum omne replebat. / **Siluia** prima soror *palmis percussa lacertos / auxilium uocat et duros conclamat agrestis* (7.500-4)

E7.6) **ipse** pedes, tegimen torquens immane leonis, / terribili impexum saeta cum dentibus albis / indutus capiti, sic regia tecta subibat, / horridus Herculeoque *umeros innexus amictu* (7.666-9)

E7.7) Auruncaeque manus, Rutuli ueteresque Sicani, / et Sacranae acies et *picti scuta Labici* (7.795-6)

E7.8) Hos super aduenit Volsca de gente Camilla / agmen agens equitum et florentis aere cateruas, / bellatrix, non **illa** colo calathisue Mineruae / femineas *adsueta manus*, sed proelia uirgo / dura pati cursuque pedum praeuertere uentos (7.803-7)

E8.1) nox erat et terras animalia fessa per omnis / alitum pecudumque genus sopor altus habebat, / cum pater in ripa gelidique sub aetheris axe / **Aeneas**, tristi *turbatus pectora bello / procubuit seramque dedit per membra quietem* (8.26-30)

E8.2) audax quos rumpere Pallas / sacra uetat raptoque uolat telo obuius ipse, / et procul e tumulo: ‘**iuuenes**, quae causa subegit / ignotas temptare uias? quo tenditis?’ inquit. / ‘qui genus? unde domo? pacemne huc fertis an arma?’ (8.110-14)

E8.3) panditur extemplo foribus domus atra reuulsis / abstractaeque **boues** abiurataeque rapinae / caelo ostenduntur, pedibusque informe cadauer / protrahitur. nequeunt *expleri corda tuendo / terribilis oculos, uultum uillosoaque saetis / pectora semiferi atque exstinctos fauibus ignis* (8.262-7)

E8.4) tum **Salii** ad cantus incensa altaria circum / populeis adsunt *euincti tempora ramis, / hic iuuenum chorus, ille senum, qui carmine laudes / Herculeas et facta ferunt...* (8.285-8)

E8.5) hoc tunc ignipotens caelo descendit ab alto. / ferrum exercebant uasto Cyclopes in antro, / Brontesque Steropesque et *nudus membra Pyragmon* (8.423-5)

E8.6) consurgit **senior tunicaque inducit artus / et Tyrrhena pedum circumdat uincula plantis.** / tum lateri atque umeris Tegeaeum subligat ensem / demissa ab laeua pantherae terga retorquens (8.457-60)

E8.7) **Galli** per dumos aderant arcemque tenebant / defensi tenebris et dono noctis opacae. / aurea caesaries ollis atque aurea uestis / uirgatis lucent sagulis, tum lactea colla / auro innectuntur, duo quisque Alpina coruscant / gaesa manu, *scutis protecti corpora longis* (8.657-62)

E9.1) nec non Lamyrumque Lamumque / et iuuenem Serranum, illa **qui** plurima nocte /

luserat, insignis facie, multoque iacebat / *membra deo uictus* (9.334-7)

E9.2) Interea pauidam uolitans pennata per urbem / nuntia Fama ruit **matrisque** adlabitur auris / Euryali. at subitus miserae calor ossa reliquit, / excussi manibus radii reuolutaque pensa. / euolat infelix et femineo ululatu / *scissa comam* muros amens atque agmina cursu / prima petit, non illa uirum, non illa pericli / telorumque memor, caelum dehinc questibus implet (9.473-80)

E9.3) semineces ad terram immani mole secuta / confixique suis telis et *pectoris* duro / *transfossi ligno* ueniuunt (9.542-4)

E9.4) stabat in egregiis Arcentis **filius** armis / *pictus acu chlamydem* et ferrugine clarus Hibera (9.582-3)

E9.5) Tum primum bello celerem intendisse sagittam / dicitur ante feras solitus terrere fugacis / Ascanius, fortemque manu fudisse **Numanum**, / cui Remulo cognomen erat, Turnique minorem / germanam nuper thalamo sociatus habebat. / is primam ante aciem digna atque indigna relatu / uociferans *tumidusque nouo praecordia regno* / ibat et ingentem sese clamore ferebat (9.590-97)

E9.6) ibat **Apollo** / *omnia longaeuo similis* uocemque coloremque / et crinis albos et saeuia sonoribus arma, / atque his ardentem dictis adfatur Iulum (9.649-52)

E9.7) **ipsi** intus dextra ac laea pro turribus astant / armati ferro et *cristis capita* alta corusci (9.677-8)

E10.1) ipse inter medios, Veneris iustissima cura, / Dardanius *caput*, ecce, **puer detectus** honestum (10.132-3)

E10.2) Aeneia **puppis** / prima tenet rostro Phrygios *subiuncta leones*, / imminet Ida super, profugis gratissima Teucris (10.156-8)

E10.3) tu quoque, *flauentem* prima *lanugine malas* / dum sequeris **Clytium** infelix, noua gaudia, Cydon, / Dardania stratus dextra, securus amorum / qui iuuenum tibi semper erant, miserande iaceres, / ni fratrum stipata cohors foret obuia, Phorci / progenies (10.324-9)

E10.4) ac uelut ille canum morsu de montibus altis / actus **aper**, multos Vesulus quem pinifer annos / defendit multosque palus Laurentia silua / pascit harundinea, postquam inter retia uentum est, / substitit infremuitque ferox et *inhorruit armos*, / nec cuiquam irasci propiusue accedere uirtus, / sed iaculis tutisque procul clamoribus instant (10.707-13)

E10.5) ... **ipse** aeger anhelans / colla fouet *fusus* propexam in pectore *barbam* / multa super Lauso rogitat, multumque remittit / qui reuocent maestique ferant mandata parentis. / at Lausum socii exanimem super arma ferebant / flentes, ingentem atque ingenti uulnere uictum (10.837-42)